
_____________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: +43(0)463/31315-0, Fax: +43(0)463/31315-17 

e-Mail: ebenthal@ktn.gde.at, Homepage: www.ebenthal-kaernten.gv.at 

UID Nummer: 440 144 00 

 

 Der Bürgermeister der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten 
  Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

Verordnung 

 
des Bürgermeisters der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 20.01.2016, Zahl: 

101/1/2016-Ze/Pro, mit der ein Teil des Mühlgrabenweges gesperrt wird 

 

Gemäß § 12 K-AGO, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 03/2015, in Verbindung mit 

Artikel 118, Abs. 2 und 3 B-VG, zuletzt in der Fassung des Gesetzes, BGBl. I Nr. 102/2014, 

wird verordnet: 

 

 

§ 1 

 

Der Mühlgrabenweg wird bei der Abzweigung in die Parz. Nr. 697/3, KG 72162 Rottenstein, 

in nordöstlicher Richtung bis zum Einmündungsbereich der Parz. Nr. 737/64, in die Parz. Nr. 

763/2, beide KG 72143 Mieger, bis auf Widerruf gesperrt.  

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt mit Anschlag an die Amtstafel bzw. mit dem Aufstellen der 

Verkehrszeichen „Fahrverbot (in beide Richtungen)“ gem. § 52, lit. a, Ziff. 1 StVO 1960, 

zuletzt in der Fassung des Gesetzes, BGBl. I Nr. 123/2015, in Kraft. 

 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

Franz Felsberger 

 

 

 

 

 

 

Angeschlagen am: 20.01.2016 

Abgenommen am:  

zernig
Schreibmaschinentext
Außer Kraft: 
20.04.2016




